Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 21 391 9691
E-mail: 2CNECP@ar.parlamento.pt

Excelentíssimo(a) Senhor(a)

Presidente da Comissão Parlamentar de

Cultura, Comunicação, Juventude e
Desporto

Of. n.º   165/CNECP/2016                                                                   13.dezembro.2016

ASSUNTO: PROPOSTA DE RESOLUÇÃO N.º 39/XIII/2.ª: CONSULTA E EVENTUAL

EMISSÃO DE PARECER.

No seguimento do superiormente despachado de Sua Excelência, o Presidente

da Assembleia da República, verifica-se que a Iniciativa em título possui conexão com

a esfera de competências especificamente atribuídas à Comissão Parlamentar

Permanente a que V.ª Ex.ª superiormente preside.

Neste seguimento, considerando o genericamente disposto na al.ª d), do n.º 1,

do artigo 16.º do Regimento, e atentos os fins em presença, convido essa Comissão a

que, querendo, se pronuncie acerca do teor desta Iniciativa, até ao próximo dia 4 de

janeiro de 2017.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão

(Sérgio Sousa Pinto)

mailto:2CNECP@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=40818